



PL Control ApS

Sverigesvej 4, 9560 Hadsund

CVR-nr. 12 56 05 32

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Lars Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PL Control ApS Sverigesvej 4 9560 Hadsund
	Telefon: 98 57 20 28 Hjemmeside: www.plcontrol.dk E-mail: mail@plcontrol.dk
	CVR-nr.: 12 56 05 32 Stiftet: 1. november 1988 Hjemsted: Mariagerfjord Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Direktion	Lars Kristensen, Rødkælkevej 4, Assens, 9550 Mariager
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Fjordgade 1A, 9550 Mariager
Modervirksomhed	Lars Kristensen Holding 2008 ApS, Assens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel med elektronisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.702.723 kr. mod 6.203.341 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 841.106 kr. mod 568.898 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.702.723	6.203.341
1 Personaleomkostninger	-5.269.499	-5.198.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-244.549	-215.045
Driftsresultat	1.188.675	789.354
2 Øvrige finansielle omkostninger	-103.199	-55.314
Resultat før skat	1.085.476	734.040
Skat af årets resultat	-244.370	-165.142
Årets resultat	841.106	568.898
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	341.106	68.898
Disponeret i alt	841.106	568.898

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.717.124	2.528.037
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.568	102.117
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.780.692</u>	<u>2.630.154</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.780.692</u>	<u>2.630.154</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.534.000	1.937.769
Varebeholdninger i alt	<u>2.534.000</u>	<u>1.937.769</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.105.414	2.564.318
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.810.000	1.791.800
Andre tilgodehavender	7.033	160
Periodeafgrænsningsposter	238.237	121.792
Tilgodehavender i alt	<u>7.160.684</u>	<u>4.478.070</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.500	8.500
Værdipapirer i alt	<u>8.500</u>	<u>8.500</u>
Likvide beholdninger	412	355.753
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.703.596</u>	<u>6.780.092</u>
Aktiver i alt	<u>12.484.288</u>	<u>9.410.246</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.361.910	3.020.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>4.061.910</u>	<u>3.720.804</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	64.715	58.627
Hensatte forpligtelser i alt	<u>64.715</u>	<u>58.627</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.062.347	1.147.148
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.062.347</u>	<u>1.147.148</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	84.801	83.343
Gæld til pengeinstitutter	1.475.133	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	401.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.196.415	2.513.950
Gæld til tilknyttede virksomheder	870.275	94.092
Selskabsskat	238.282	177.408
Anden gæld	1.012.816	1.595.694
Periodeafgrænsningsposter	16.594	19.180
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.295.316</u>	<u>4.483.667</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.357.663</u>	<u>5.630.815</u>
Passiver i alt	<u>12.484.288</u>	<u>9.410.246</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	2.951.906	400.000	3.551.906
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	68.898	500.000	568.898
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.020.804	500.000	3.720.804
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	341.106	500.000	841.106
	200.000	3.361.910	500.000	4.061.910

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.506.153	4.027.048
Pensioner	609.779	1.036.550
Andre omkostninger til social sikring	135.070	113.295
Personaleomkostninger i øvrigt	18.497	22.049
	<u>5.269.499</u>	<u>5.198.942</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.326	0
Andre finansielle omkostninger	87.873	55.314
	<u>103.199</u>	<u>55.314</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	4.210.037	3.750.571
Tilgang i årets løb	395.087	459.466
Kostpris 31. december 2022	<u>4.605.124</u>	<u>4.210.037</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.682.000	-1.508.000
Årets af-/nedskrivninger	-206.000	-174.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.888.000</u>	<u>-1.682.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.717.124</u>	<u>2.528.037</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	987.823	887.823
Tilgang i årets løb	0	100.000
Kostpris 31. december 2022	987.823	987.823
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-885.706	-844.661
Årets af-/nedskrivninger	-38.549	-41.045
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-924.255	-885.706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	63.568	102.117
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.147.148	1.230.491
Heraf forfalder inden for 1 år	-84.801	-83.343
	1.062.347	1.147.148
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	708.051	798.942
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.147 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.717 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.475 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	2.534 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.105 t.kr.	
Igangværende arbejder	1.810 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	64 t.kr.	

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 1 måned og en samlet restleasingydelse på 4 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Kristensen Holding 2008 ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
